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KONKURSY  

 PRZYPOMINAMY O TRWAJĄCYM II NABORZE WNIOSKÓW W RAMACH 

INTERREG SOUTH BALTIC 

Komitet monitorujący program Interreg South Baltic otworzył drugi nabór wniosków  

o dofinansowanie, który potrwa do 30 listopada 2023 r. Nabór dotyczy łącznie  

7 działań w 4 priorytetach, w ramach których można aplikować o wsparcie projektu. 

Więcej >>> 

 NABÓR WNIOSKÓW O DOFINANSOWANIE NA WYDARZENIA BROKERSKIE 

Uruchomiony został nabór wniosków o dofinansowanie udziału uczestników z Polski 

w wydarzeniach brokerskich dla klastrów II filaru programu Horyzont Europa 

organizowanych jako spotkania stacjonarne. Wnioskodawcy mogą otrzymać 

refundację kosztów podróży i zakwaterowania w wysokości do 1000 euro. 

Więcej >>> 

WYDARZENIA  

 DEBATA O REGIONACH PRZYGRANICZNYCH W POLITYCE SPÓJNOŚCI  

PO 2027 r. 

9 listopada 2023 r. od godz. 10:00 do 11:00, odbędzie się webinar poświęcony 

regionom przygranicznym w polityce spójności po 2027 roku. Webinar ma pogłębić 

zrozumienie tego, w jaki sposób Unia Europejska i jej państwa członkowskie mogą 

lepiej wspierać współpracę transgraniczną, a także ułatwiać łączenie usług ponad 

granicami. 

Więcej >>> 

 SPOTKANIE INFORMACYJNE DOTYCZĄCE KONKURSU „DOSTĘPNOŚĆ 

PODMIOTÓW SZKOLNICTWA WYŻSZEGO”  

Narodowe Centrum Badań i Rozwoju zaprasza przedstawicieli uczelni na kolejne 

spotkanie informacyjne, które zaplanowano na 10 listopada 2023 r. w formule 

hybrydowej. Poświęcone będzie możliwościom aplikowania, w szczególności: 

założeniom merytorycznym naboru, w tym kryteriom wyboru projektów, wymaganiom 

merytorycznym, procesowi składania wniosków, standardom dotyczącym kosztów  

w projekcie i zasadom finansowania działań. 

Więcej >>> 

 WEBINARIUM DOTYCZĄCE KOMERCJALIZACJI I LICENCJONOWANIA 

WŁASNOŚCI INTELEKTUALNEJ 

Własność intelektualna może być przenoszona lub licencjonowana, oferowana  

do zawarcia umów o współpracy lub wnoszona jako kapitał do wspólnego 

przedsięwzięcia. Ochrona własności intelektualnej i zarządzanie nią za pomocą 

dobrze opracowanych umów jest kluczem do sukcesu w biznesie. 

Więcej >>> 

 

https://southbaltic.eu/call-for-proposals1
https://www.kpk.gov.pl/dofinansowanie-wyjazdow-na-wydarzenia-brokerskie
https://www.ewt.gov.pl/strony/o-programach/programy-interreg-2021-2027/aktualnosci/debata-o-regionach-przygranicznych-w-polityce-spojnosci-po-2027-r/
https://www.gov.pl/web/ncbr/spotkanie-informacyjne-dotyczace-konkursu-dostepnosc-podmiotow-szkolnictwa-wyzszego
https://intellectual-property-helpdesk.ec.europa.eu/news-events/events/eu-webinarip-commercialisation-licensing-advanced-2023-11-21_en


 WEBINARIUM DOT. FUNDUSZY EUROPEJSKICH NA INNOWACJE - FENG 

14 listopada br., godz. 10:00-11:15; odbędzie się spotkanie na platformie zoom, 

adresowane dla przedsiębiorców nt. możliwości aplikowania w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki 2021-2027, m.in. Ścieżka 

SMART, granty na cyfryzację, promocja marki innowacyjnych MŚP, usługi 

INNOPOINT, STEP oraz Innovation Coach; zgłoszenia przyjmowane są do 13.11.23. 

Więcej >>> 

 

CIEKAWOSTKI I DOBRE PRAKTYKI  
 WYTYCZNE W ZAKRESIE STOSOWANIA MIKROPOŚWIADCZEŃ W 

INSTYTUCJACH SZKOLNICTWA WYŻSZEGO I NAUKI 

Zapraszamy do zapoznania się z informacjami na temat wytycznych w zakresie 

stosowania mikropoświadczeń w instytucjach szkolnictwa wyższego i nauki w Polsce. 

Publikacja wytycznych oraz dobrych praktyk uczelni stosujących mikropoświadczenia 

pomoże w standaryzacji zasad oraz upowszechnianiu wiedzy na ten temat. 

Więcej >>> 

 NOWY NUMER BIULETYNU FUNDUSZY EUROPEJSKICH W POLSCE - eFEkty  

Do naszego życia coraz odważniej wkraczają cyfrowe rozwiązania. I choć korzystamy  

z nich na co dzień, nadal budzą nieufność. Transformacja cyfrowa to wielka szansa 

dla Europy. W biuletynie opowiada o tym Thierry Breton, komisarz ds. rynku 

wewnętrznego. 

Więcej >>> 

 OTWARCIE KRAJOWEGO PUNKTU KONTAKTOWEGO DLA PROGRAMU 

„DIGITAL EUROPE” 

2 października został uruchomiony Krajowy Punkt Kontaktowy (KPK) dla programu 

„Cyfrowa Europa” („Digital Europe”). KPK został stworzony po to, aby wszyscy 

zainteresowani obywatele i instytucje mogły czerpać wiedzę z wiarygodnego źródła  

o celach, zasadach i efektach Programu, a także by ułatwić potencjalnym 

Beneficjentom płynne włączenie się w budowę, wdrażanie oraz rozwój strategicznych 

na skalę europejską projektów w obszarze cyfryzacji.  

Więcej >>> 

INFORMACJE DZIAŁU CTTM 

 NOWY DYREKTOR CENTRUM TRANSFERU TECHNOLOGII MORSKICH 

Funkcję dyrektora CTTM objął Leszek Siwek, dane kontaktowe: 

l.siwek@pm.szczecin.pl, tel. 794-575-500  

 

Z pozdrowieniami,  

zespół CPiI&CTTM 

https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/strony/o-funduszach/szkolenia/webinarium-wsparcie-dla-przedsiebiorcow-z-programu-fundusze-europejskie-dla-nowoczesnej-gospodarki-2021-2027-oraz-programow-miedzynarodowych-1/
https://www.gov.pl/web/edukacja-i-nauka/wytyczne-w-zakresie-stosowania-mikroposwiadczen-w-instytucjach-szkolnictwa-wyzszego-i-nauki
https://www.ewt.gov.pl/strony/wiadomosci/mamy-juz-nowy-biuletyn-efekty/
https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/Strony/o-funduszach/Fundusze-2021-2027/Aktualnosci/Otwarcie-Krajowego-Punktu-Kontaktowego-dla-programu-Digital-Europe
mailto:l.siwek@pm.szczecin.pl

